Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2024 № 3791

Великий Новгород

О внесении изменений в Примерное положение об
оплате труда работников муниципальных учреждений
Великого Новгорода, подведомственных комитету по

управлению городским и дорожным хозяйством
Администрации Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных комитету по управлению городским и дорожным

хозяйством Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением

Администрации Великого Новгорода от 12.04.2018 № 1644 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 26.07.2019 № 3082,

от 26.07.2021 № 4034, от 27.10.2021 № 5709, от 17.08.2022 № 3825, от 23.11.2023

№ 5639, от 28.12.2023 № 6253), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.11, заголовке раздела 2, пункте 2.1, заголовке раздела 5,

пункте 5.1, заголовке раздела 6, абзаце втором пункта 6.1, пунктах 6.3, 6.4, 6.5,

абзаце третьем пункта 6.6 после слов "заместителей директоров" дополнить словами

"управляющих по содержанию объектов благоустройства";

1.2. В пункте 6.8:

в абзаце первом после слов "заместители директоров" дополнить словами

"управляющие по содержанию объектов благоустройства";

в абзаце втором после слов "заместителей директоров" дополнить словами

"управляющих по содержанию объектов благоустройства";

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=110178&dst=100005

2

1.3. В пунктах 6.10, 6.12, 6.14, заголовке раздела 7, пунктах 7.1, 7.3, 7.5 после

слов "заместителей директоров" дополнить словами "управляющих по содержанию

объектов благоустройства";

1.4. В пункте 7.6 после слов "заместителя директора" дополнить словами

"управляющего по содержанию объектов благоустройства";

1.5. В пунктах 7.7, 7.8, 7.9 после слов "заместителей директоров" дополнить

словами "управляющих по содержанию объектов благоустройства";

1.6. В подпункте 7.11.1:

в абзаце десятом после слов "заместителю директора" дополнить словами

"управляющему по содержанию объектов благоустройства";

в абзаце тринадцатом после слов "заместителей директоров" дополнить

словами "управляющих по содержанию объектов благоустройства";

1.7. В абзаце восьмом подпункта 7.11.2 после слов "заместителей

директоров" дополнить словами "управляющих по содержанию объектов

благоустройства";

1.8. В подпункте 7.11.5 после слов "заместителям директоров" дополнить

словами "управляющим по содержанию объектов благоустройства";

1.9. В подпункте 7.11.8 после слов "заместителей директоров" дополнить

словами "управляющих по содержанию объектов благоустройства";

1.10. В пункте 8.1:

в абзацах первом, седьмом после слов "заместителям директоров" дополнить

словами "управляющим по содержанию объектов благоустройства";

в абзаце десятом после слов "заместителей директоров" дополнить словами

"управляющих по содержанию объектов благоустройства";

в абзаце одиннадцатом после слов "заместителям директоров" дополнить

словами "управляющим по содержанию объектов благоустройства";

1.11. В пункте 8.2:

в абзаце первом после слов "заместителя директора" дополнить словами

"управляющего по содержанию объектов благоустройства";

в абзаце пятом после слов "заместителей директоров" дополнить словами

"управляющих по содержанию объектов благоустройства".

3

1.12. В пункте 8.3:

после слов "заместителям директоров" дополнить словами "управляющим по

содержанию объектов благоустройства";

после слов "заместителей директоров" дополнить словами "управляющих по

содержанию объектов благоустройства";

1.13. В в абзацах четвертом, пятом пункта 9.5 после слов "заместителей

директоров" дополнить словами "управляющих по содержанию объектов

благоустройства";

1.14. В приложении № 1:

в разделе II "ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и

служащих":

в подразделе "Общеотраслевые должности служащих второго уровня" в

позиции, касающейся 5 квалификационного уровня, в графе "Размер

минимальных (базовых) окладов (рубли)" цифры "32 000,00" заменить

цифрами "40 000,00";

в подразделе "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

позицию, касающуюся 5 квалификационного уровня изложить в следующей

редакции:

1 2 3
главный специалист 22 000,00
главный инженер садово-
паркового хозяйства

23 000,00

заместитель начальника
отдела

24 000,00

"5 квалификационный уровень

заместитель начальника
участка

26 000,00";

1.15. В приложении № 5 в заголовке после слов "заместителя

директора" дополнить словами "управляющего по содержанию объектов

благоустройства".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети

Интернет.

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 03.09.2024 18:03
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.06.2024.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3177п

consultantplus://offline/ref=C3EDF762C0CCE8C42AA83C7B57706615B4A173DAA236A0FFAD50E9319B2D5BBDD607963B67564591D7D841C9B942267E6291A459358349FDEF072At74AI